
 

 

 

 
COMUNE DI BAIRO 

Provincia di TORINO 
 

                                                   

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

N. 221 DEL 15/12/2023 
 
 

Responsabile del Servizio: TRABUCCO PAOLA 
 

OGGETTO: 
CONTRATTI ASSICURATIVI POLIZZE AUTOMEZZI DI PROPRIETA' 
COMUNALE - RINNOVO POLIZZE E LIQUIDAZIONE PREMI - PERIODO 
01/01/2024- 31/07/2024 - Codice Cig ZF03DCBFC0 

 

 

- Visto l’art. 183 del D.lgs. 267/2000. 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati 
individuati i Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri 
ad assumere atti di gestione; 

 
- VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n° 267. 

 



OGGETTO: CONTRATTI ASSICURATIVI POLIZZE AUTOMEZZI DI PROPRIETA' 
COMUNALE - RINNOVO POLIZZE E LIQUIDAZIONE PREMI - PERIODO 01/01/2024- 
31/07/2024 - Codice Cig ZF03DCBFC0 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 06.04.2023 di approvazione del PEG 
periodo 2023/2025; 
 
Considerato che occorre procedere al rinnovo delle polizze assicurative in scadenza il 31.12.2023 
per i seguenti automezzi di proprietà del Comune di Bairo (TO): 

 
1. Fiat Grande Punto targa EB376CK; 
2. Fuoristrada Land Rover targa ZA629ND; 
2. Macchina agricola targa AZ711Z; 
3. Rimorchio targa AF23690; 
 

Rilevato che la Società CON.S.A.I. S.r.l. con sede legale in Roma – Via Circonvallazione Clodia n. 
163/167, e sede operativa a Rivarolo Canavese (TO) – Corso Torino n. 1, riveste la funzione di 
broker di assicurazione incaricato del servizio di gestione delle polizze assicurative del Comune di 
Bairo; 
 
Dato atto che la suddetta società ha richiesto di uniformare la scadenza delle polizze suddette alla 
scadenza delle altre polizze esistenti e, pertanto al 31.07, ed ha comunicato le seguenti quotazioni di 
rinnovo per il periodo 01.01.2024/31.07.2024: 
 

1. Unipolsai assicurazioni - Fiat Grande Punto targa EB376CK premio € 232,00; 
2. Unipolsai assicurazioni Fuoristrada Land Rover targa ZA629ND premio € 234,00; 
2. Unipolsai assicurazioni Macchina agricola targa AZ711Z premio € 47,00; 
3. Unipolsai assicurazioni Rimorchio targa AF23690 premio € 30,00; 
 

Esaminata la proposta e ritenuto pertanto rinnovare le seguenti polizze, in scadenza il 31.12.2023, 
tramite la società CON.S.A.I. S.r.l. con la società UnipolSai, dietro corresponsione dei premi sopra 
indicati; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere, 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di rinnovare le seguenti polizze assicurative UNIPOLSAI degli autoveicoli e mezzi comunali 

come da quotazione pervenuta dalla Società CON.S.A.I. S.r.l.. per il periodo 
01.01.2024/31.07.2024, per i premi a fianco indicati: 

 
 Fiat Grande Punto targa EB376CK premio € 232,00; 
 Fuoristrada Land Rover targa ZA629ND premio € 234,00; 
 Macchina agricola targa AZ711Z premio € 47,00; 
 Rimorchio targa AF23690 premio € 30,00; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di € 543,00 nel seguente modo:  

 



 € 232,00 con imputazione al codice 01.06.1 Missione 01, Programma 06, 
Macroaggregato 110 (cap. 221/99); 

 € 47,00 con imputazione al codice 10.05.1 Missione 10, Programma 05, Macroaggregato 
110 (cap. 582/99); 

 € 264,00 con imputazione al codice 11.01.1 Missione 11, Programma 01, 
Macroaggregato 110 (cap.299/99); 

del Bilancio 2023/2025 – esercizio 2024, con esigibilità 2024; 
 

3. Di liquidare alla Società CON.S.A.I. S.r.l. i suddetti premi assicurativi. 
 
 

                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                              f.to Paola Trabucco                                                                                               
 



 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Bairo, lì  11/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
======================================================================= 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 11/01/2024 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  MAGGIO DR. ALDO 

 
======================================================================= 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000. 

Impegno n.  

 

Bairo, lì  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to TRABUCCO PAOLA 

 


